
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Lukáš Mottl 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 
Kvalita technického řešení A - výborně 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
 
Silný, individualistický koncept neobvykle tvarovaného rodinného domu. Skulpturálně modelovaná hmota zaslouží 
uznání za odvahu a prokazuje autorovu výtvarnou a kreativní schopnost. Samozřejmě, že takovýto návrh bude vždy 
polarizovat, nicméně je potřeba vyzdvihnout snahu autora uchopit zadání jiným než obvyklým způsobem. Podařená 
je fasáda do zahrady s mohutně přetaženou střechou, která efektivně stíní bohaté prosklení obytného prostoru. 
Naproti tomu uliční fasáda vyznívá až nenápadným dojmem. Objekt tak z veřejného prostoru trošku klame tělem.  
Fasády hledal autor déle a vyžadovaly korekce při konzultacích. Výsledek je ale přesvědčivý. Podařený je snížený 
prostor zahrady u samostatné části domu, který poskytuje příjemné soukromí.  
Parádní jsou interiéry, které prokazují vysokou prostorovou kvalitu uvnitř objektu. 
Vnitřní prostorové uspořádání vytváří spolu s expresivním exteriérem zdařilý celek. Provoz je vyřešen bez 
nedostatků, práce s nepravými úhly neubírá praktičnosti jednotlivým prostorům. 
Konstrukční řešení z izolačního betonu je zvládnuté v celku i v detailech. Část TZB je bez připomínek. 
Grafika práce je výborná a dobře dokumentuje návrh.  
 
Lukáš Mottl navrhl originální, expresivní rodinný dům. V návrhu prokázal schopnost vytvořit svébytnou architekturu 
a současně praktické bydlení. 
 
 
 
 
 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 
 
Datum: 4.6.2021     Podpis: 

          


